

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N. 02.03.2-20/SRPE

Senhora Pregoeira, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 02.03.2-20/SRPE, apresentamos a presente proposta para registro de preços futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, pelo valor total de R\$ ), conforme planilha de preços, anexa.

sendo:

LOTE Nº 001 LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AGENDA TELEFONICA C/ CAPA DURA	TILIBRA	UNIDADE	40	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 570,80	quinhentos e setenta reais e oitenta centavos
2	CADERNO CAPA DURA 10MAT. PCT 4UND	JANDAIA	PACOTE	119	R\$ 30,93	trinta reais e noventa e três centavos	R\$ 3.680,67	três mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos
3	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS (PEQ) PCT 6UND	TERRA DO SOL	PACOTE	319	R\$ 24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.726,18	sete mil, setecentos e vinte e seis reais e dezoito centavos
4	CADERNO PEQUENO ESP. 96 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 6 UNIDADE	TERRA DO SOL	PACOTE	17	R\$ 22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 388,62	trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos
5	CABONO PRETO 210X297 CM A4 1 FACE CX C/100 UND	CIS	CAIXA	24	R\$ 25,83	vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 619,92	seiscentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
6	CARTOLINA COLORIDA PCT C/100	BIGNARD	PACOTE	52	R\$ 57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.998,84	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
7	E.V.A 40X48 CORES VARIADAS PCT C/10	DUBFLEX	PACOTE	80	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.133,60	dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos
8	E.V.A ATOALHADO PCT C/10 UNIDADE	MAKE+	PACOTE	60	R\$ 25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.534,80	mil quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
9	E.V.A COLORIDO (BOLINHA, LISTRADO, ETC)	MAKE+	UNIDADE	70	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
10	E.V.A COM GLITER PCT C/10 UNIDADES	IBEL	PACOTE	60	R\$ 32,12	trinta e dois reais e doze centavos	R\$ 1.927,20	mil novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
11	LIVRO DE ATA PAUTADO, CAPA DURA C 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA PAUTADO, CAPA DURA C 100 FOLHAS	GRAFSET	UNIDADE	202	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.529,04	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e quatro centavos
12	LIVRO DE PROTOCOLO	GRAFSET	UNIDADE	109	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.335,25	mil trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
13	LIVRO DE PONTO DE TRABALHO	GRAFSET	UNIDADE	228	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.306,00	três mil, trezentos e seis reais



14	TNT CORES VARIADAS ROLO	DUBFLEX	ROLO	58	R\$ 98,03	noventa e oito reais e três centavos	R\$ 5.685,74	cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
15	TNT ( AZUL MARIN, VERDE, BRANCO, VERMELHO, PRETO, AMARELO, LARANJA, ROSA, LILAS, AZUL ANIL)	DUBFLEX	ROLO	20	R\$ 65,78	sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.315,60	mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos
16	BLOCO DE RECADO ADESIVO COM 100 FOLHAS 76X102CM	NOTE FIX	BLOCO	205	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 779,00	setecentos e setenta e nove reais
17	EVA 40X48, CORES VARIADAS PCT C/10 UNIDADES	DUBFLEX	PACOTE	247	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.376,49	três mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos
18	FITA 3M TRANSPARENTE 45X45 ESPECIFICAÇÃO: FITA	3M	UNIDADE	30	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
19	FITA ADESIVA CREPE 18X50 ROLO C 50M.	ADELBRAS	ROLO	78	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 439,14	quatrocentos e trinta e nove reais e quatorze centavos
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE APEL 18X30 UNID	ADELBRAS	UNIDADE	212	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.263,52	mil duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
21	FITA ADESIVA PAPEL 48X50M COR MARRON	ADELBRAS	UNIDADE	261	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.461,23	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MMX40MM) PCT /10 UND	ADELBRAS	PACOTE	133	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.153,11	mil cento e cinquenta e três reais e onze centavos
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M PCT C/04 UND	3M	PACOTE	143	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.286,57	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
24	FITA DECORATIVA DE CETIM FITA CORES VARIADAS	FIDEPLA	ROLO	91	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 507,78	quinhentos e sete reais e setenta e oito centavos
25	FITA DECORATIVA DE CETIM LARGA CORES VARIADAS	FIDEPLA	ROLO	40	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 312,40	trezentos e doze reais e quarenta centavos
26	FITA DECORATIVA FINA	FIDEPLA	ROLO	21	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 100,17	cem reais e dezessete centavos
27	FITA DECORATIVA LARGA 30MMX50MM CORES VARIADAS	FIDEPLA	UNIDADE	12	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 103,68	cento e três reais e sessenta e oito centavos
28	FITA DECORATIVA MÉDIA.	FIDEPLA	ROLO	21	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 129,15	cento e vinte e nove reais e quinze centavos
29	FITA DUPLA FACE PCT	ADELBRAS	PACOTE	1	R\$ 17,87	dezessete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 17,87	dezessete reais e oitenta e sete centavos
30	FITA GOMADA 38MMX50M PCT C 06	ADELBRAS	PACOTE	233	R\$ 74,33	setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 17.318,89	dezessete mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e nove centavos
31	FOLHA MANTA MAGNETICA A4, ADESIVADA 0,4	OFF PAPER	CAIXA	60	R\$ 31,06	trinta e um reais e seis centavos	R\$ 1.863,60	mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
32	GLITER PCT COM 12	LANTECOR	PACOTE	60	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 714,60	setecentos e quatorze reais e sessenta centavos
33	GLITER EM PÓ CAIXA C/10, CORES VARIADAS	COLOR MAKE	CAIXA	95	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 979,45	novecentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos





Comércio e Representações



34	GLITER ESCOLAR GROSSO KG (VERMELHO, VERDE, AZUL, DOURADO, PRATA, PRETO)	LANTECOR	QUILO	12	R\$ 99,12	noventa e nove reais e doze centavos	R\$ 1.189,44	mil cento e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
35	LIGAS Nº 18 PCT C 25G	MERCUR	PACOTE	26	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 90,74	noventa reais e setenta e quatro centavos
36	PERCEVEJO DOURADO CX C 50 UND	JOCAR	CAIXA	16	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
37	PREDEDOR DE PAPEL 32MM ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	TRIS	CAIXA	55	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 623,15	seiscentos e vinte e três reais e quinze centavos
38	PREDEDOR DE PAPEL 51 MM CX C/12 UNI	TRIS	CAIXA	11	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$ 228,91	duzentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos
39	PREDEDOR DE PAPEL CX C/12 41MM	TRIS	CAIXA	17	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 215,05	duzentos e quinze reais e cinco centavos
40	SUPORTE PARA DUREX PEQUENO	JOCAR	UNIDADE	16	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 231,84	duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
41	ISOPOR 10MM	ISOPLAST	FOLHA	235	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.400,60	mil e quatrocentos reais e sessenta centavos
42	ISOPOR 15MM	ISOPLAST	FOLHA	235	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.699,05	mil seiscentos e noventa e nove reais e cinco centavos
43	ISOPOR 20MM	ISOPLAST	FOLHA	110	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
44	ISOPOR 5MM	ISOPLAST	FOLHA	195	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
45	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS P/MESA DE ESCRITORIO	DELLO	UNIDADE	6	R\$ 68,93	sessenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 413,58	quatrocentos e treze reais e cinquenta e oito centavos
46	PALITO DE PICOLÉ PCT C/100	THEOTO	PACOTE	35	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 149,45	cento e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
47	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/100	THEOTO	PACOTE	30	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 122,10	cento e vinte e dois reais e dez centavos
48	PRACHETA EM ACRILICO	WALLEU	UNIDADE	67	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 797,30	setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos
49	PRACHETA EM AUCATEX	SOUSA	UNIDADE	92	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 598,92	quinhentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos
50	QUADRO BRANCO ALUMINIO 1.500X1.20 CORTIARTE	SOUSA	UNIDADE	1	R\$ 177,33	cento e setenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 177,33	cento e setenta e sete reais e trinta e três centavos
51	QUADRO BRANCO TAMANHO 1,00X1,00	STALO	UNIDADE	12	R\$ 103,79	cento e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.245,48	mil duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 80.897,19</b>	
oitenta mil, oitocentos e noventa e sete reais e dezenove centavos								

LOTE Nº 002- LOTE II-PAPEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FLANELOGRAFO TAMANHO 0,60X0,80	STALO	UNIDADE	10	R\$ 86,38	oitenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 863,80	oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos





Comércio e Representações

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS. 802

2	FLANELOGRAFO TAMANHO 1X2M	STALO	UNIDADE	29	R\$ 171,67	cento e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.978,43	quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e três centavos
3	PAPEL 40KG TAM A4 PCT 200FLS COLORIDO	ABC	PACOTE	35	R\$ 24,83	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 869,05	oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos
4	PAPEL 40KG BRANCO PCT C/200 FOLHAS	ABC	PACOTE	52	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
5	PAPEL 60 KG TAMANHO A4 PCT 200FLS (COR BRANCA)	ABC	PACOTE	88	R\$ 32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.872,32	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
6	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 1,00X0,45CM	COLACRIL	ROLO	8	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 87,44	oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
7	PAPEL ALMAÇO COM 400 FOLHAS	TERRA DO SOL	PACOTE	21	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 701,82	setecentos e um reais e oitenta e dois centavos
8	PAPEL CELOFANE	CROMUS	UNIDADE	270	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
9	PAPEL CREPOM (AZUL, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA)	N-PRINT	UNIDADE	20	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
10	PAPEL CREPON COMUM, CORES VARIADAS PCT C 10 UND	N-PRINT	PACOTE	230	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.706,60	mil setecentos e seis reais e sessenta centavos
11	PAPEL DUPLEX 1 FASE	BETINHO	UNIDADE	470	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
12	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE	BETINHO	UNIDADE	420	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
13	PAPEL JORNAL C/500 FLS	ABC	CAIXA	12	R\$ 26,97	vinte e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 323,64	trezentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos
14	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS PCT C/40 UNIDADES	CROMUS	PACOTE	145	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.447,15	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quinze centavos
15	PAPEL MADEIRA PCT C 100UND	SCRITY	PACOTE	50	R\$ 63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$ 3.152,00	três mil, cento e cinquenta e dois reais
16	PAPEL MATE A4, FOTOGRAFICO FOSCO 90GR, 100 FLS	MASTERPRINT	PACOTE	19	R\$ 39,93	trinta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 758,67	setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos
17	PAPEL MICRO ONDULADO (COLORIDO)	N-PRINT	UNIDADE	200	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
18	PAPEL MICRO ONDULADO (ESTAMPADO) PCT 10 UND	N-PRINT	PACOTE	215	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.934,25	quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
19	PAPEL OFICIO 216X380 75G CX C/10 RESMAS	CHAMEX	CAIXA	155	R\$ 187,47	cento e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 29.057,85	vinte e nove mil e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
20	PAPEL OFICIO A3 RESMA	REPORT	RESMA	2	R\$ 32,68	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 65,36	sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos
21	PAPEL OFICIO A4 75G 210X297 CX C/10 RESMAS	PAPEX	CAIXA	713	R\$ 213,17	duzentos e treze reais e dezessete centavos	R\$ 151.990,21	cento e cinquenta e um mil, novecentos e noventa reais e vinte e um centavos





Comércio e Representações

CIDADE MUNICIPAL DE SANTANA DO PARARI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS. 803

22	PAPEL OFICIO COLORIDO 4 (PCT C/100)	REPORT	PACOTE	203	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.201,76	mil duzentos e um reais e setenta e seis centavos
23	PAPEL RECICLÁVEL A4	ECOMILENIO	CAIXA	89	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 23.789,70	vinte e três mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
24	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	N-PRINT	UNIDADE	205	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 100,45	cem reais e quarenta e cinco centavos
25	PAPEL VELUDO, CORES VARIADAS, 40X60 CM PC C 25FLS	ART FLOC	PACOTE	85	R\$ 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$ 1.505,35	mil quinhentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
26	ETIQUETA ADESIVA Nº 6	PIMANCO	ROLO	99	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 523,71	quinhentos e vinte e três reais e setenta e um centavos
27	ETIQUETA FORMULARIO CONTINUO C/2 COLUNAS 24 ETIQUETAS POR FOLHAS	PIMANCO	CAIXA	5	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 107,95	cento e sete reais e noventa e cinco centavos
28	ETIQUETA P IMPRESSORA INJET+LASER PAPEL CARTA 6162/CARTA 33,99X101,6MM C 100FLS	PIMANCO	CAIXA	43	R\$ 71,53	setenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.075,79	três mil e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos
29	ETIQUETA P/ IMPRESSORA TERMICA 5,9X10,2MM C/260 UND	DYMO	CAIXA	5	R\$ 47,49	quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 237,45	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos
30	POSTIT C/04X100FLS AMARELO	NOTE FIX	UNIDADE	2	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
31	ENVELOPE A3 CX C/100 UND	SCRITY	CAIXA	1	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
32	ENVELOPE AMARELO 26/36 CX C 100 UND	SCRITY	CAIXA	27	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.023,30	mil e vinte e três reais e trinta centavos
33	ENVELOPE AMARELO A9, CAIXA C/100 UNIDADES	SCRITY	CAIXA	34	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 923,44	novecentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos
34	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 CX 100UND	SCRITY	CAIXA	54	R\$ 25,83	vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.394,82	mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
35	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 26/36 PCT C/100	SCRITY	PACOTE	6	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
36	ENVELOPE MADEIRA SEM TIMBRE 26/36 PXT C/100 UND	SCRITY	PACOTE	1	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
37	ENVELOPE OFICIO SEM TIMBRE PCT C 100UND	SCRITY	PACOTE	18	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 407,34	quatrocentos e sete reais e trinta e quatro centavos
38	ENVELOPE P/ CONVITE 120G, 16X225 MM VERMELHO, CX C/50 UNIDADES	ROMITEC	CAIXA	65	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 991,90	novecentos e noventa e um reais e noventa centavos
39	FIBRA SILICONADA VIRGEM 100% POLIESTER PLUMANTE PCT DE KG	FIBRAM	QUILO	27	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 615,06	seiscentos e quinze reais e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 245.941,60</b>	

duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos

**LOTE Nº 003 - LOTE III - DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO (AZUL)	RADEX	UNIDADE	41	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 261,17	duzentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO (PRETO)	RADEX	UNIDADE	48	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 305,28	trezentos e cinco reais e vinte e oito centavos





Comércio e Representações



3	APAGADOR DE MADEIRA	STALO	UNIDADE	30	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UNIDADE	28	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 180,60	cento e oitenta reais e sessenta centavos
5	APONTADOR C/ 01 FURO SEM DEPOSITO CX C 24 UND	LEONORA	CAIXA	33	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 288,09	duzentos e oitenta e oito reais e nove centavos
6	BALÕES BRANCOS	IDEATEX	PACOTE	15	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
7	BALÕES COLORIDOS	IDEATEX	PACOTE	230	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 894,70	oitocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
8	BAÕES CORES VARIADAS PCT C/ 50 UNID	IDEATEX	PACOTE	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
9	BALÕES VERDES	IDEATEX	PACOTE	15	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
10	BALÕES (AZUL, VERMELHO, PRETO, AMARELO, LARANJA, ROSA, LILÁS)	IDEATEX	PACOTE	70	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 652,40	seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
11	BARBANTE (ROLO DE 100M)	SISAL	ROLO	5	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos
12	BASTÃO COLA QUENTE (FINO)	RENDICOLA	QUILO	151	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
13	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSO)	RENDICOLA	QUILO	139	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.031,00	quatro mil e trinta e um reais
14	BATERIA CR2032 DE 3V PCT C 50 UND	ELGIN	PACOTE	30	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 391,20	trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
15	BOLA DE ISOPOR 75 MM; ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR	ISOPLAST	UNIDADE	30	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos
16	BORRACHA BICOLOR CX C/ 40 UNIDADE; especificação: caixa c/ 40 und	MERCUR	CAIXA	27	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 357,21	trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos
17	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND BRANCA	MERCUR	PACOTE	68	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 644,64	seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18	CANETA APAGAVEL FRIXION COR AZUL	PILOT	UNIDADE	30	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
19	CANETA ESCRITA FINA AZUL, PONTA FINA 0.7 CX C 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	125	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.816,25	três mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
20	CANETA ESCRITA FINA PRETA, PONTA FINA 0.7 CAIXA C 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	41	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.451,40	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
21	CANETA ESCRITA FINA VERMELHA, PONTA FINA 0.7 CX C; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	18	R\$ 37,83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 680,94	seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos
22	CANETA ESP ESC GROSSA PRETA COM TUBO TRANSPARENTE, SENDO CADA CX COM 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	43	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.096,93	mil e noventa e seis reais e noventa e três centavos





Comércio e Representações



23	CANETA ESF ESC GROSSA VERMELHA COM TUBO TRANSPARENTE, SENDO CADA CX COM 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	14	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 380,38	trezentos e oitenta e três reais e oito centavos
24	CANETA ESF ESC GROSSA AZUL COM TUBO TRANSPARENTE, SENDO CADA CX COM 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	43	R\$ 26,48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.138,64	mil cento e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
25	CANETA PARA RETROPROJETOR CORES VARIADAS	PILOT	UNIDADE	38	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 141,74	cento e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos
26	CANUDO PLASTICO, PCT C/ 100	STRAWPLAST	PACOTE	35	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 173,60	cento e setenta e três reais e sessenta centavos
27	COLA BRANCA LIQ FR CONTENDO 90G A BASE DE AGUA, NÃO TOXICA, LAVAVEL; ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 6 UND	KOALA	PACOTE	84	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.090,32	mil e noventa reais e trinta e dois centavos
28	COLA COLORIDA 06 CORES	KOALA	CAIXA	35	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 257,25	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
29	COLA DE ISOPOR 90G PCT C 12 UND	PORT FIX	CAIXA	84	R\$ 34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.885,40	dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
30	COLA GLITER CX C/ 6 UND	KOALA	CAIXA	63	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 444,78	quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos
31	COLA SILICONE	JOCAR	UNIDADE	12	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
32	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA 18 ML CX C/ 1 UND	DELTA	CAIXA	86	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.012,22	mil e doze reais e vinte e dois centavos
33	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, MED 15CM CX C 12 UND	BRW	CAIXA	18	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 69,48	sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos
34	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO FINO (CONJUNTO C/ 06)	COMPACTOR	CONJUNTO	34	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 261,80	duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
35	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO GROSSO (CONJUNTO C/ 06)	COMPACTOR	CONJUNTO	156	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.330,68	mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos
36	ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO 6°	TRAMONTINA	UNIDADE	2	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 27,42	vinte e sete reais e quarenta e dois centavos
37	ESTILETE ESTREITO C/ CORPO PLASTICO E LAMINA DE INOX CX C 12 UNID	JOCAR	CAIXA	43	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 596,41	quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos
38	ESTILETE LARGO C CORPO PLASTICO E LAMINA DE AÇO INOX CX C 12 UNID	JOCAR	CAIXA	21	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 394,80	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
39	GIZ DE CERA ESTACA PRETO GROSSO GRANDE CX X/ 12 UND	KOALA	CAIXA	2	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos
40	GIZ DE CERA GROSSO GRANDE 12; ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C 12	KOALA	CAIXA	127	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 669,29	seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos
41	LAPIS DE COR GRANDE COM 12; ESPECIFICAÇÃO: LAPIS DE COR GRANDE COM 12	PIRILAMPO	CAIXA	247	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.714,18	mil setecentos e quatorze reais e dezoito centavos





Comércio e Representações



42	LAPIS GRAFITE CX C 144	PIRILAMPO	CAIXA	88	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
43	MARCA TEXTO CORES VARIADAS PONTO 4MM, CX C 12 UND	BIC	CAIXA	53	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.007,00	mil e sete reais
44	MARCA TEXTO SUPER GEL	BRW	UNIDADE	50	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais
45	MASSA PARA MODELAR C/ 6 CORES	KOALA	CAIXA	240	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 676,80	seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
46	PISTOLA DE COLA QUENTE 15W	JOCAR	UNIDADE	40	R\$ 21,18	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 847,20	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
47	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT	JOCAR	UNIDADE	29	R\$ 25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 747,33	setecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos
48	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTAO FINO	JOCAR	UNIDADE	20	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
49	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTAO GROSSO	JOCAR	UNIDADE	10	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 224,90	duzentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
50	REGUA TRANSPARENTE 30CM	WALLEU	UNIDADE	663	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 742,56	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
51	REGUA TRANSPARENTE 50CM	WALLEU	UNIDADE	130	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
52	REGUA TRANSPARENTE 50CM PCT C/ 25 UNI	WALLEU	PACOTE	10	R\$ 24,74	vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 247,40	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
53	REGUA TRANSPARENTE ACRILICO 30CM OCT C/ 25 UND	WALLEU	PACOTE	20	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
54	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 122XL	HP	UNIDADE	8	R\$ 93,63	noventa e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 749,04	setecentos e quarenta e nove reais e quatro centavos
55	CARTUCHO DE TINTA PRETA 122 XL	HP	UNIDADE	8	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
56	LAMINA P/ ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO 6°	JOCAR	CAIXA	2	R\$ 21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 42,14	quarenta e dois reais e quatorze centavos
57	PINCEL ATOMICO AZUL ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A V=BASE DE ALCCOL	BIC	UNIDADE	45	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
58	PINCEL ATOMICO PRETO ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A V=BASE DE ALCCOL	BIC	UNIDADE	42	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 187,32	cento e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos
59	PINCEL ATOMICO VERMELHO ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A V=BASE DE ALCCOL	BIC	UNIDADE	44	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 179,52	cento e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
60	PINCEL PARA PINTURA, 189, Nº 6	CONDOR	UNIDADE	150	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
61	PINCEL PARA PINTURA, 189, Nº 8	CONDOR	UNIDADE	150	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
62	PINCEL PILOT PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	CAIXA	33	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 365,97	trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos





Comércio e Representações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS. 807

63	PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO	BIC	UNIDADE	36	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 189,36	cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
64	PINCEL TRINCHA 1,5	CONDOR	UNIDADE	30	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 94,20	noventa e quatro reais e vinte centavos
65	PORTA CANETAS E CLIPS DE MESA RESISTENTE E LAVAVEL	DELLO	UNIDADE	16	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
66	PORTA LAPIS ACRILICO	DELLO	UNIDADE	26	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 188,76	cento e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos
67	TINTA AZUL PARA ABASTECER PINCEL PARA QUADRO BRANCO	BIC	UNIDADE	25	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
68	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL) 42ML	RADEX	UNIDADE	62	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
69	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (PRETA) 42ML	RADEX	UNIDADE	56	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 160,16	cento e sessenta reais e dezesseis centavos
70	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (ERMELHA) 42ML	RADEX	UNIDADE	2	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos
71	CALCULADORA TAMANHO MEDIO C/12 DIGITOS	HOPSOON	UNIDADE	63	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 698,04	seiscentos e noventa e oito reais e quatro centavos
72	CD-RW	ELGIN	UNIDADE	735	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
73	CDR-W EMBALAGEM C 50 UND	ELGIN	PACOTE	110	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
74	DVD-R PINO C 50 UND	ELGIN	PACOTE	28	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.546,72	mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
75	PENDRIVE USB 16GB	MAXPRINT	UNIDADE	28	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 642,60	seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
76	PENDRIVE USB 8 GD	MULTILASER	UNIDADE	4	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 137,52	cento e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos
77	PERFURADOR DE METAL CAP 20 FLS	JOCAR	UNIDADE	3	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
78	PERFURADOR GRANDE DE METAL 50 FLS	MAPED	UNIDADE	34	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
79	PERFURADOR GRANDE DE METAL CAP 200 FLS	CIS	UNIDADE	24	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
80	PERFURADOR GRANDE DE METAL CAP 100 FLS	CAVIA	UNIDADE	29	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 5.017,00	cinco mil e dezessete reais
81	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 UND	ELGIN	PAR	58	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 193,14	cento e noventa e três reais e quatorze centavos
82	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	ELGIN	UNIDADE	15	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 46,65	quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
83	TESOURA ESCOLA PEQUENA SEM PONTA	CIS	UNIDADE	1484	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.710,00	três mil, setecentos e dez reais
84	TESOYRA GRANDE EM CABO PLÁSTICO	JOCAR	UNIDADE	86	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.195,40	mil cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos
85	TESOURA P PICOTAR - AÇO TAM GRANDE	LEONORA	UNIDADE	17	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 149,94	cento e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos

DLA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ. 24.334.945/0001-08  
Sítio Várzea de Fara S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1  
Zona Rural, Iguatu-CE, CEP: 63.500-970  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459



86	TESOURA P/ CORTAR TECIDO	TRAMONTINA	UNIDADE	8	R\$ 23,98	vinte e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 191,84	cento e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
87	TINTA ACRILEX 250 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX	UNIDADE	72	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 618,48	seiscentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos
88	TINTA FOSCA 250 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX	UNIDADE	95	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
89	TINTA FOSCA 37ML, CORES VARIADAS	ACRILEX	UNIDADE	92	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais
90	TINTA FACIAL CORES VARIADAS	YUR	CAIXA	20	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 221,20	duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
91	TINTA GUACHE 15ML	KOALA	CAIXA	230	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 683,10	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos
92	TINTA SPRAY, USO GERAL 350 ML, COR DOURADA	TECKBOND	UNIDADE	55	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 697,95	seiscentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
93	TINTA SPRAY, USO GERAL 350 ML, COR PRATA	TECKBOND	UNIDADE	55	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 691,35	seiscentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos
94	TINTA TECIDO (AZUL MA, VERDE, BRANCO, VERMELHO, PRETO, AMARELO, LARAN, ROSA, LILAS, AZUL ANIO	ACRILEX	UNIDADE	80	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 454,40	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
95	VELCRO 20MM, MACHO/FEMEA, ROLO C/ 8M	VELFIX	ROLO	27	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 880,20	oitocentos e oitenta reais e vinte centavos
96	VERNIZ SPRAY, USO GERAL, 350 ML	TECKBOND	UNIDADE	30	R\$ 23,19	vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 695,70	seiscentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 81.046,27</b>
oitenta e um mil e quarenta e seis reais e vinte e sete centavos								

LOTE Nº 004 - LOTE IV - DIVERSOS II								
M	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ARQUIVO MÉDIO PARA PASTA SUSPensa COR PRETA	FRAMA	UNIDADE	14	R\$ 71,23	setenta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 997,22	novecentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos
2	ARQUIVO MORTO POLI 360X135X250MM	TRUST	UNIDADE	494	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.245,58	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
3	CAIXA EM POLIETILENO VAZADA, DIMENSÕES EM CM: 31,5X36X55,6 - CAP APROX. 46 LITRO	ECOBIX	UNIDADE	60	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
4	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/ TAMPA TRANSPARENTES 16 LIT; Especificação: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/ TAMPA TRANSPARENTES 16 LIT	NIQUELART	UNIDADE	3	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 101,82	cento e um reais e oitenta e dois centavos
5	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO	DELLO	UNIDADE	4	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 209,60	duzentos e nove reais e sessenta centavos





Comércio e Representações



6	CLIPS 10/0 GALVANIZADO CX	ACC	CAIXA	1	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos
7	CLIPS 5/0 GALVANIZADO	BACCHI	CAIXA	10	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos
8	CLIPS N 1 GALVANIZADO	CHAPARRAU	CAIXA	80	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 152,80	cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
9	CLIPS N 2/0 GALVANIZADO	CHAPARRAU	CAIXA	127	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 243,84	duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
10	CLIPS N 3/0 GALVANIZADO	CHAPARRAU	CAIXA	126	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 361,62	trezentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
11	CLIPS N 4/0 GALVANIZADO	CHAPARRAU	CAIXA	197	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 853,01	oitocentos e cinquenta e três reais e um centavo
12	CLIPS N 6/0 GALVANIZADO	CHAPARRAU	CAIXA	188	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.013,32	mil e treze reais e trinta e dois centavos
13	CLIPS N 8/0 GALVANIZADO	CHAPARRAU	CAIXA	197	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 1.522,81	mil quinhentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos
14	GRAMPEADOR 23/13	JOCAR	UNIDADE	3	R\$ 68,36	sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 205,08	duzentos e cinco reais e oito centavos
15	GRAMPEADOR DE MESA 25FLS 26/6 - PRETO	JOCAR	UNIDADE	63	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 647,01	seiscentos e quarenta e sete reais e um centavo
16	GRAMPEADOR DE PAREDE	CIS	UNIDADE	30	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
17	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6	JOCAR	UNIDADE	102	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.047,54	mil e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
18	GRAMPEADOR METAL C/ ESTRATOR 200 FLS	JOCAR	UNIDADE	24	R\$ 138,07	cento e trinta e oito reais e sete centavos	R\$ 3.313,68	três mil, trezentos e treze reais e sessenta e oito centavos
19	GRAMPEADOR METAL C/ ESTRATOR 100 FLS	JOCAR	UNIDADE	24	R\$ 102,18	cento e dois reais e dezoito centavos	R\$ 2.452,32	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
20	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO, P GRAMPEADOR 23/13, CX C 5000 UNID.	ACC	CAIXA	115	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.361,60	mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
21	GRAMPO 26/6, CX C 5000 UNID, GRAMPO GALVANIZADO, GRAMPEADOR TAM. 26/6 COR PRATA	JOCAR	CAIXA	196	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.197,56	mil cento e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos
22	GRAMPO COBREADO 106/8 C 1000 UNID	ACC	CAIXA	6	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 68,46	sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos
23	GRAMPO COBREADO 26/6C 1000 UNID	ACC	CAIXA	88	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 196,24	cento e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos
24	GRAMPO TRILHO EM METAL 80MM, CX C 50 UNID	ACC	CAIXA	48	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
25	PASTA AZ PARA ARQUIVO (FINA) C/ 20 UND	FRAMA	CAIXA	64	R\$ 149,78	cento e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.585,92	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos



26	PASTA AZ PARA ARQUIVO (GROSSA) CX C/ 20 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	141	R\$ 171,03	cento e setenta e um reais e três centavos	R\$ 24.115,23	vinte e quatro mil, cento e quinze reais e vinte e três centavos
27	PASTA AZ PARA ARQUIVO (PEQUENA)	FRAMA	CAIXA	16	R\$ 137,89	cento e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.206,24	dois mil, duzentos e seis reais e vinte e quatro centavos
28	PASTA CATALOGO PRETA C/ 50 FLS	ACP	UNIDADE	185	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 4.682,35	quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos
29	PASTA CLASSIFICADOR, PCT C/ 10 UNIDADES	DELLO	PACOTE	90	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.786,40	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
30	PASTA COM ELASTICO FINA EM PAPELÃO PCT C/ 10 UND	FRAMA	PACOTE	583	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.647,72	quinze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos
31	PASTA EM PLASTICO ONDULADA. TAM A-3 505X355X35 BORDADA C ALÇA CX C 50 UND	POLIBRAS	UNIDADE	111	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 287,49	duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos
32	PASTA DE BOLSO UNID	GRAFICA REALCE	UNIDADE	25	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 72,25	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
33	PASTA SUSPensa 170G HASTE PLASTICA C GRAMPO, CX C 50 UNID	DELLO	CAIXA	78	R\$ 113,64	cento e treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.863,92	oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
34	PASTA SUSPensa MARMORIZADA (TAM: 350X240MM) CX C/ 50 UND	FRAMA	CAIXA	22	R\$ 74,52	setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.639,44	mil seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
35	PASTA TRANSPARENTE CANALETA PCT C 20 UND	DELLO	PACOTE	206	R\$ 38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.966,02	sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e dois centavos
36	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 20MM PCT/10	POLIBRAS	PACOTE	448	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.387,20	doze mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
37	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO FINA PCT 20 UNI	POLIBRAS	PACOTE	704	R\$ 38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 27.223,68	vinte e sete mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
38	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO GROSSO 4CM PCT C//10 UND	POLIBRAS	PACOTE	23	R\$ 43,29	quarenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 995,67	novecientos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos
39	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO POLIPROPILENO 55MM PCT C/ 10 UND	POLIBRAS	PACOTE	420	R\$ 50,69	cinquenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 21.289,80	vinte e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
40	PASTA TRANSPARENTE SAFONADA	POLIBRAS	UNIDADE	71	R\$ 16,36	dezesesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.161,56	mil cento e sessenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 164.100,87</b>	
cento e sessenta e quatro mil e cem reais e oitenta e sete centavos								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 571.985,93</b>	
quinhentos e setenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos								

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregos e descarregos;
- b) os bens serão entregues, no prazo estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.



Assumo a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3  
**CNPJ:** 24.334.945/0001-08  
**ENDEREÇO:** SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-  
**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459  
**BANCO:** BANCO BRASIL **AGÊNCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 47.720-6

Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade o licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.  
Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

IGUATU-CE, 04 DE JUNHO DE 2020

*DMUSA*

**DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES**  
**SÓCIO PROPRIETÁRIO**  
**CPF: 004.220.153-50**  
**IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE**  
**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ Nº 24.334.945/0001-08**